Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020063000199

199

Nº 123, terça-feira, 30 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20206065
ORIGEM: PREGÃO Nº 149/2019/FME
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA (O): START
CONVENIENCIA EIRELI. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em geral, que compõem
o cardápio da merenda escolar, para atendimento do Fundo Municipal de Educação de
Canaã dos Carajás - PA, suprindo as necessidades da rede pública de ensino do Município
de Canaã dos Carajás, estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 161.357,00 (cento e sessenta e
um mil trezentos e cinquenta e sete reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020
Atividade 1527.124221399.2.129 Manter o PNAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 161.357,00. FISCAL DO
CONTRATO: PRISCILA ARAUJO MOTA, Port. nº015/2019-SEMED/GS. VIGÊNCIA: 16 de Junho
de 2020 a 30 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 16 de Junho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20206066
ORIGEM: PREGÃO Nº 149/2019/FME
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): GYN DISTRIBUIÇÃO & SERVIÇOS EIRELI-EPP.OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios em geral, que compõem o cardápio da merenda escolar, para atendimento do
Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás - PA, suprindo as necessidades da rede
pública de ensino do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará.VALOR TOTAL: R$
100.334,00 (cem mil, trezentos e trinta e quatro reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2020 Atividade 1527.124221399.2.129 Manter o PNAE , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$
100.334,00.FISCAL DO CONTRATO: PRISCILA ARAUJO MOTA, Port. nº015/2019-
SEMED/GS.VIGÊNCIA: 16 de Junho de 2020 a 30 de Dezembro de 2020.DATA DA
ASSINATURA: 16 de Junho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20206098
ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2019/PMCC
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): ZEUS SEGURANÇA
ELETRONICA LTDA. OBJETO Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuado de vídeo monitoramento 24 horas com pronto atendimento tático, com
locação, instalação e manutenção preventiva e corretiva de todos os equipamentos,
fornecimento de software, atualização tecnológica e rondas periódicas noturnas
motorizadas nos prédios públicos do município de Canaã dos Carajás. VALOR TOTAL: R$
662.144,00 (seiscentos e sessenta e dois mil, cento e quarenta e quatro reais).PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1527.123611393.2.123 Manter as Unidades de
Ensino Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 662.144,00.FISCAL DO CO N T R AT O :
SAMUEL PEDREIRA DE JESUS, Port. nº013/2019-SEMED/GS. VIGÊNCIA: 22 de Abril de 2020
a 30 de Dezembro de 2020.DATA DA ASSINATURA: 22 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20206099
ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2019/PMCC
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.CONTRATADA(O): ZEUS SEGURANÇA
ELETRONICA LTDA. OBJETO.: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuado de vídeo monitoramento 24 horas com pronto atendimento tático,
com locação, instalação e manutenção preventiva e corretiva de todos os equipamentos,
fornecimento de software, atualização tecnológica e rondas periódicas noturnas
motorizadas nos prédios públicos do município de Canaã dos Carajás.VALOR TOTAL: R$
325.899,00 (trezentos e vinte e cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais).PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1527.123651392.2.126 Manter as Unidades de
Educação Infantil , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 325.899,00..FISCAL DO CO N T R AT O :
SAMUEL PEDREIRA DE JESUS, Port. nº013/2019-SEMED/GS.VIGÊNCIA: 22 de Abril de 2020
a 30 de Janeiro de 2021.DATA DA ASSINATURA: 22 de Abril de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20206088. ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. PROCESSO LICITATORIO Nº: 060/2020/FME. PREGÃO PRESENCIAL Nº
006/2020/SRP.OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para fornecimento e troca de peças em geral, bem como prestação de
serviços de manutenção, atendendo as necessidades básicas da frota de ônibus escolares
próprios da Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, estado do Pará.
VENCEDORA DO CERTAME: TROPICAL COMERCIO DE PNEUS EIRELI, Com o valor de R$
904.874,71 (novecentos e quatro mil oitocentos e setenta e quatro reais e setenta e um
centavos). DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de junho de 2020.DATA DE VIGÊNCIA DA AT A :
Válida por 12 meses a partir da data de assinatura.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 7/2020/CPL

No dia 25 de junho de 2020 foi adjudicado e homologado, o Processo
Licitatório n° 081/2020/PMCC, na modalidade - CONVITE nº 007/2020/CPL, cujo objeto é:
Contratação de Empresa especializada para analise de sistema de produção e de gestão de
propriedades rurais familiares e busca de alternativas para melhoria necessárias, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Produção Rural de
Canaã dos Carajás, estado do Pará.Vencedora do Certame: J M LOPES CONSULTORIA DE
PROJETOS EIRELI-EPP, Com o Valor de R$ 170.680,00 (Cento e setenta mil seiscentos e
oitenta reais).

Canaã dos Carajás-PA, 25 de junho de 2020.
JEOVÁ GONÇALVES DE ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 62/2020/FME

O Fundo Municipal de Educação de Castanhal - FME (UASG:927637), por
intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público abertura
do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico
SRP nº. 62/2020/FME, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição
de materiais de EPI, higiene e limpeza destinados a atender às unidades escolares
vinculadas a Secretaria Municipal de Educação de Castanhal, por um período de 12
(DOZE) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das
Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 10/07/2020 às 09:00 horas. O
Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Castanhal/PA, 29 de junho de 2020
PAULA FRANCINARA SILVA SAMPAIO

Pregoeira/FME

R E T I F I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação comunica a retificação no Edital, oriundo do Processo de Pregão
Eletrônico SRP nº 063/2020, cujo objeto Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Kit Cesta Básica, a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social deste Município de Castanhal/PA, Publicada no D.O.U seção 3 pág. 194,
DOE/Pa pág. 81 e Site da Prefeitura em 26/06/2020, como segue: 1 - ONDE SE LÊ: LOTE 2
- LEIA -SE: ITEM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-007

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2020-007,
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as
necessidades de Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Concórdia do Pará- Pa
conforme especificações contidas no termo de referência. Empresas Vencedoras: A G
AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS, CNPJ sob nº 18.558.006/0001-44 - Total do
Vencedor: R$ 786.694,70. BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVI ÇO S
LTDA CNPJ sob nº 24.011.497/0001-01 Total do Vencedor: R$ 182.425,50. C S DE SOUZA
EIRELI, CNPJ sob nº 25.071.749/0001-50 - Total do Vencedor: R$ 154.245,70. L. PINHEIRO
DA SILVA EIRELI CNPJ sob nº 28.355.705/0001-40 Total do Vencedor: R$ 400.250,05 Total
Geral do Pregão: R$ 1.523.615,95. Data da Homologação: 26/06/2019.

ELIAS GUIMARAES SANTIAGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-012

OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de medicamentos (Farmácia Básica),
medicamentos de uso comum e medicamentos sujeitos a controle especial, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Concórdia do Pará- Pa conforme
especificações contidas no termo de referência. Data: 14/07/2020 às 10:00h, horário de
Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações e-mail:
pregoeiroconcordia@gmail.com.

WELYTON RODRIGUES CUNHA
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2020-006.
NAS PUBLICACÕES circuladas em 29/06/2020 no Amazônia Jornal, pag. 12

gerais, e no Dou seção 3, n° 122, página 193, onde se lê VALOR TOTAL: R$ 41.200,00
(Quarenta e Um Mil e Duzentos Reais), leia-se, VALOR TOTAL: R$ 60.800,00 (Sessenta Mil
e Oitocentos Reais).

EDNA DO SOCORRO LOPES DOS REIS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020300601-01-PMC

Objeto: Aquisição de material e suprimentos de informática, bem como recarga de tonner,
que será destinado a manutenção da Prefeitura Municipal de Curuçá/PA, conforme Termo
de Referência em Anexo. A data de abertura será no dia 13/07/2020 às 11:00hs. A cópia
do Edital encontra-se à disposição na Sala de Licitação da PMC, Localizada na Praça Coronel
Horácio nº 70 - Centro, Curuçá/PA, CEP 68.750-000, assim como no portal do TCM/PA e no
portal de compras públicas.

Curuçá/PA, 29 de junho de 2020.
JERFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
D ES P AC H O

Dispensa de Licitação nº 7/2020-009-PMGP.
Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará CNPJ: 83.211.433/0001-13.
Objeto: Aquisição de licença anual do software ORÇAFASCIO, destinado a elaboração de
orçamentos, cronogramas físico financeiro, composições unitários de preço e relatórios
referente ao orçamento. Data da Ratificação: 25/06/2020. Contratada: 3F LTDA, CNPJ:
23.484.444/0001-45 contrato nº 20200203, Valor R$ 2.697,00: Data de assinatura:
29/06/2020.

JOSÉ RIBAMAR FERREIRA LIMA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020-PMGP

PROCESSO Nº 9/2020-013-PMGP.
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, por intermédio da sua Pregoeira

e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, em sessão pública
eletrônica a partir das 08h30min (horário de Brasília- DF) do dia 10/07/2020, através do
site www.comprasgovernamentais.gov.br (comprasnet), destinado à Objeto: registro de
preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em gerais, materiais de copa e
cozinha, materiais de limpeza e higienização para todas as unidades administrativas da
prefeitura municipal de Goianésia do Pará, de acordo com as condições e especificações
estabelecidas no edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 9/2020-013-PMGP, nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº
10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no portal da transparência do Município de Goianésia do
Pará, Mural de licitações - TCM/PA, E-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site
www.comprasgovernamentais.gov.br (comprasnet).

ALINE SILVA DA CUNHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISOS DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°007/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento Material para manutenção
e reparação de bens imóveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e
Fundos municipais de Igarapé-Açu, em quantidade compreendida na Ata de Registro de
Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 007/2020 da Prefeitura Municipal de
Igarapé-Açu. O Município de Igarapé-Açu - PA, neste ato representado pelo Exmo. Prefeito
Municipal - Sr. Normando Menezes de Souza, após regular autorização da Prefeitura
Municipal de Santa Luzia do Pará, e considerando vantagens expostas nos documentos